

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Jijoca de Jericoacoara  
Prefeitura Municipal Jijoca de Jericoacoara  
Pregão Eletrônico - 2022.07.12.01PE



## Resultado da Homologação

0002 - NOTEBOOK INTEL CORE I5 6006U, 15 POLEGADA " & GB HD I TB - NOTEBOOK TIPO 1 (CORE I3 OU SUPERIOR) PROCESSADOR: INTEL I3 (OU SIMILAR COM DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR); MEMÓRIA RAM: 8GB DDR3; HD: 1 TB; PLACA MÃE COM NO MÍNIMO: 2 PORTAS USB SENDO PELO MENOS UMA DO TIPO 2.0 OU SUPERIOR; PLACA DE REDE LAN 10/100/1000; PLACA WIRELESS 802.11BGN; 1 SAÍDA HDMI; MONITOR LED/LCD 15 POLEGADAS NO MÍNIMO; TECLADO ALFA-NUMÉRICO ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO POSICIONADO NO LADO DIREITO; TOUCHPAD LOCALIZADO ABAIXO DO TECLADO; SOM; BATERIA TIPO 40 WHR, 4 CÉLULAS (IONS DE LÍTRIO); DURAÇÃO DA BATERIA DE PELO MENOS 7 HORAS; BATERIA RECARREGÁVEL; FONTE BIVOLT; BLUETOOTH; WEBCAM HD 720P COM MICROFONE LEITURA E GRAVAÇÃO DE CD E DVD; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR VERSÃO PRO, ORIGINAL, INTEGRADO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOTEBOOK, MANUAIS CABO DE FORÇA. - X515JA - Valor Referência: 5.180,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	X515JA	2 Unidade	3.700,00	7.400,00	Homologado em 15/08/2022 10:20:42 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

0005 - MOUSE CARACTERÍSTICAS: ÓPTICO NA COR: PRETA, CONEXÃO: USB COM FIO DPI: 1200 DPI. - BASIC - Valor Referência: 44,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	BASIC	2 Unidade	39,00	78,00	Homologado em 15/08/2022 10:20:52 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

0006 - REFIL DE TINTA DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, CORES VARIADAS COM 100 ML. - COMPATIVEL - Valor Referência: 41,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	COMPATIVEL	12 Unidade	38,00	456,00	Homologado em 15/08/2022 10:21:00 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

0007 - MOUSE PAD, MATERIAL ELASTÔMERO E GELATINA DE SILICONE, MEDIDAS: 19,1 X 23,4 CM X 2,3CM ALTURA DO APOIO; 2,3CM ESPESSURA DA BASE: 0,3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ERGONÔMICO, COM APOIO PARA O PUNHO EM GEL, APLICAÇÃO USO DE NOUSE COM PREVENÇÃO A LER. - CONFORT - Valor Referência: 17,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	CONFORT	2 Unidade	17,00	34,00	Homologado em 15/08/2022 10:21:06 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

0008 - PEN DRIVE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 GB; USB 2.0; COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX; SE NECESSÁRIO DEVE ACOMPANHAR DRIVER DE INSTALAÇÃO. - 16GB - Valor Referência: 34,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	16GB	1 Unidade	29,90	29,90	Homologado em 15/08/2022 10:21:11 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

0010 - AR CONDICIONADO, SPLIT 12000 BTUS COM VISUAL DISCRETO E SIMPLES, ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. (OBS: COM INSTALAÇÃO. - ONOFF 12 FRIO - Valor Referência: 2.303,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





Homologado em 15/08/2022 10:21:15  
Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

**0041 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO BIRÔ COM 3 GAVETAS**  
EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR AMADEIRADA, COM PUCHADORES EM AÇO INOX E CORREDIÇAS TELESCÓPIAS, TENDO A BASE DA FRENTE FECHADA AO PÚBLICO, COM SUPORTE (PÉS) FACILITANDO A LOCOMOÇÃO. COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT, TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF.

**MEDIDAS FINAIS EM CENTIMETROS: 160CM X 90CM X 75CM (LXPXA). - PROPRIA - Valor Referência: 960,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI	PROPRIA	2 Unidade	960,00	1.920,00	Homologado em 15/08/2022 10:21:27 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

**0042 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO ARMÁRIO DE BANCADA**  
EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR AMADEIRADA, COM 3 PORTAS, CONTENDO PUXADORES DE AÇO INOX E DOBRADIÇAS DE PRESSÃO. COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT, TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF.

**MEDIDAS FINAIS EM CENTIMETROS: 150CM X 85CM X 50CM (LXAXP). - PROPRIA - Valor Referência: 1.266,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI	PROPRIA	2 Unidade	1.266,00	2.532,00	Homologado em 15/08/2022 10:21:34 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

**0043 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO MESA REDONDA**  
MESA REDONDA COM 3 PÉS, EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR AMADEIRADA, COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT E REVESTIMENTO EM MADEIRA LAMINADA, TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF.

**MEDIDAS FINAIS EM CENTIMETROS: 120CM X 72CM (DXA). - PROPRIA - Valor Referência: 633,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI	PROPRIA	1 Unidade	633,00	633,00	Homologado em 15/08/2022 10:21:39 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

**0044 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO ARMÁRIO**  
EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR AMADEIRADA, CONTENDO 2 PORTAS COM PUXADORES EM AÇO INOX E DOBRADIÇAS DE PRESSÃO. COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT, TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF.

**MEDIDAS FINAIS EM CENTIMETROS: 210CM X 100CM X 50CM (LXAXP). - PROPRIA - Valor Referência: 1.416,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI	PROPRIA	2 Unidade	1.416,00	2.832,00	Homologado em 15/08/2022 10:21:43 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

**0045 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO PRATELEIRA**  
EM MADEIRA TIPO MDF COM 15MM DE ESPESSURA NA COR AMADEIRADA, COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT, TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF.

**PRATELEIRA PARA QUADRO COM SUPORTE FLUTUANTE INVISIVEL. MEDIDAS FINAIS EM CENTIMETROS: 150CM X 20CM (LXP). - PROPRIA - Valor Referência: 406,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI	PROPRIA	2 Unidade	406,00	812,00	Homologado em 15/08/2022 10:21:49 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

**0046 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO CORTINA PERSIANA**  
MEDIDAS FINAIS: 150CM X 120CM. (AXL). - PROPRIA - Valor Referência: 320,00



*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI	PROPRIA	2 Unidade	320,00	640,00	Homologado em 15/08/2022 10:21:53 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

#### 0047 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO NICHOS

EM MADEIRA TIPO MDF NA COR AMADEIRADA, COM FORMATO QUADRADO E SUPORTE INVISIVEL NA PAREDE. COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT, TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF.

MEDIDAS FINAIS EM CENTIMETROS: 30CM X 30CM X 10CM (AXLXP). - PROPRIA - Valor Referência: 270,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI	PROPRIA	2 Unidade	270,00	540,00	Homologado em 15/08/2022 10:21:57 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

#### 0048 - AQUISIÇÃO DE BAÚ

EM MADEIRA TIPO MDF NA COR AMADEIRADA COM RODAS PARA LOCOMOÇÃO. COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC COM NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO SISTEMA HOT MELT, TODAS AS BORDAS RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO E ESPESSURA DO MDF. MEDIDAS FINAIS EM CENTIMETROS: 80CM X 60CM X 60CM (LXAXP). - PROPRIA - Valor Referência: 845,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI	PROPRIA	1 Unidade	845,00	845,00	Homologado em 15/08/2022 10:22:01 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

#### 0049 - AQUISIÇÃO CADEIRA DE SECRETARIA EXECUTIVA TIPO GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO

COM BRAÇOS FIXOS. APOIA-BRAÇOS EM POLIURETANO INJETADO E RECOBERTOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA MESMA COR DO TECIDO DA CONCHA. ASSENTO E ENCOSTO TIPO CONCHA MONOBLOCO, DE CORPO ÚNICO E ENCOSTO DE CABEÇA SEPARADO. CONCHA COM ESTRUTURA INTERNA EM AÇO TUBULAR, COM APLICAÇÃO DE PERCINTAS ELÁSTICAS DE ALTA PERFORMANCE E REQUADRO EM MADEIRA, ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADA ANATOMICAMENTE E COM ALTA RESISTÊNCIA. ENCOSTO DE CABEÇA COM MESMO ACABAMENTO. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO COM BASE GIRATÓRIA, MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO PELO SISTEMA À GÁS PNEUMÁTICO; MOLA AMORTECEDORA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS AO SENTAR, A QUAL DEVE ATUAR MESMO NA REGULAGEM MÍNIMA DE ALTURA; CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 120 KG DE CARGA, SEM DEFORMAÇÃO; BASE GIRATÓRIA COM TUBO CENTRAL DE AÇO; PÉ COM CINCO HASTES EM AÇO REVESTIDAS COM CAPA DE NYLON OU POLIPROPILENO, OU EM NYLON NATURAL INJETADO (COM REFORÇOS ESTRUTURAIS); RODÍZIOS DE DUPLO GIRO EM NYLON NATURAL INJETADO, PARA PISO DURO COM MOVIMENTO GIRATÓRIO DE 360° GRAUS. - PROPRIA - Valor Referência: 719,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI	PROPRIA	3 Unidade	719,00	2.157,00	Homologado em 15/08/2022 10:22:07 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

#### 0050 - AQUISIÇÃO CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ PALITO

MATERIAL COMPOSIÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA 34MM, REVESTIDO EM DE ALTA QUALIDADE. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E QUALIDADE. PESO RECOMENDADO: 110KG CONTEÚDO DE EMBALAGEM: 1 CADEIRA ALTURA 85CM ALTURA ENCOSTO: 36CM LARGURA ASSENTO: 43CM PROFUNDIDADE ASSENTO: 39CM PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO: 4KG DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM (CM)

MEDIDAS FINAIS EM CENTIMETROS: 80CM X 59CM X 57CM (AXLXP). - PROPRIA - Valor Referência: 489,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI	PROPRIA	6 Unidade	489,00	2.934,00	Homologado em 15/08/2022 10:22:11 Por: MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO

Autoridade Competente

Página 3 de 3

